



INFORMACIJA DARBUOTOJUI

Jeigu Jums yra patvirtinta COVID-19 liga

1. **Likite namuose** ir dėl tolimesnių veiksmų bei gydymo susisieki su savo šeimos gydytoju.

2. **Telefonu informuokite savo vadovą/-us** (jei dirbate keliose ugdymo įstaigose) arba atsakingus asmenis apie Jums patvirtintą susirgimą **ir pateikite svarbią informaciją**: išvardinkite kolegas ir ugdytinius, su kuriais bendravote ilgiau nei 15 min., artimiau nei 2 m. atstumu be asmeninių apsaugos priemonių 72 val. iki simptomų pradžios (arba teigiamo testo rezultato, jei simptomai nepasireiškė) ir po to.

Galite pranešti sąlytį su Jumis turėjusiems žmonėms, kad susirgote. Jie turi užpildyti Sąlytį turėjusių asmenų anketą adresu <https://nvsc.lrv.lt/salyti-turejusiu-asmenu-anketa> ir laukti NVSC skambučio.

SVARBU

Sąraše pateikite asmenų vardus, pavardes, kontaktinius telefono numerius bei dieną, kada paskutinį kartą matėtės. Pasielkite prisiminti kuriose ugdymo įstaigos patalpose lankėtės, ar dėvėjote apsaugos priemones (ir kokias), bei kitą informaciją pagal poreikį.

3. **Nacionalinio visuomenės sveikatos centro specialistai susisieks su Jumis per 24 val. nuo informacijos gavimo.** Jeigu praėjus parai po teigiamo testo atsakymo gavimo nesulaukėte skambučio iš NVSC, kreipkitės telefono numeriu **(8 5) 2649676**. Kai su Jumis susisieks NVSC specialistas, pateikite jam visą prašomą informaciją bei vykdykite jo rekomendacijas.

Pirmadienį-ketvirtadienį: 8.00-17.00 val.,
penktadienį: 8.00-15.45 val.
bei savaitgaliais 8.00-17.00 val.

4. **Pasireiškus ar pasunkėjus bent vienam** ūmios virusinės kvėpavimo takų infekcijos požymiui (karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.), atsiradus ūmių žarnyno infekcijų ir kt. susirgimų požymiams, **susisieki su šeimos gydytoju** arba kreipkitės į GMP (tel. Nr. 112).

5. Į darbą galėsite grįžti tik po to, kai šeimos gydytojas, atsižvelgdamas į Jūsų tyrimų rezultatus, nustatys, kad pasveikote.

6. Daugiau informacijos apie saviizoliaciją galite rasti **Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklėse**, patvirtintose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2020 m. kovo 12 d. įsakymu Nr. V-352 "Dėl Asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių patvirtinimo".





INFORMACIJA ĮSTAIGOS VADOVUI

Jeigu COVID-19 liga patvirtinta ugdymo įstaigos mokiniui

1. Paskirtas ugdymo įstaigos asmuo, atsakingas už COVID-19 ligos valdymą, turi susisiekti su sergančiu darbuotoju, sužinoti visą reikiamą informaciją, priminti apie būtinybę izoliuotis bei sudaryti sąlytį turėjusių asmenų sąrašą

SVARBU

Svarbiausia, kad COVID-19 liga sergantis asmuo pergaltovų ir išvardintų visus kartu dirbusius kolegas, ugdytinius, su kuriais bendravo ilgiau nei 15 min., artimiau nei 2 m. atstumu be asmeninių apsaugos priemonių 72 val. iki simptomų pradžios (arba teigiamo testo rezultato, jei simptomai nepasireiškė) ir visas dienas po to. Taip pat kiek įmanoma išsamiau papasakotų, kuriose ugdymo įstaigos patalpose lankėsi, kokias dėvėjo asmens apsaugos priemonės.

3. Sulaukite NVSC specialistų skambučio bei bendradarbiaukite dėl tolimesnių veiksmų. Esant poreikiui, galite susitarti su NVSC specialistais dėl nuotolinio susitikimo. Nesulaukus skambučio per 24 val., kreipkitės nurodytu telefono numeriu **(8 5) 264 9676**.

pirmadienį-ketvirtadienį: 8.00-17.00 val., penktadienį: 8.00-15.45 val. bei savaitgaliais 8.00-17.00 val.: NVSC specialistams nurodžius pateikite sąrašą su sąlytį turėjusiais asmenimis elektroniniu paštu vilnius@nvsc.lt.

5. Atlikite dezinfekciją su autorizuotais biocidais pagal gamintojo instrukcijas bei vėdinimą ugdymo įstaigos patalpose, kuriose lankėsi sergantis asmuo. Patalpas vėdinkite ne trumpiau nei 15 min. pilnai atidarius langus. Dezinfekcija atliekama vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis, kurias galima rasti Sveikatos apsaugos ministerijos internetinėje svetainėje.

6. Informuokite darbuotojus ir mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus) apie susidariusią situaciją, atliekamus ir planuojamus atlikti veiksmus. Nurodykite dėl kylančių klausimų kreiptis į paskirtą ugdymo įstaigos asmenį, atsakingą už COVID-19 ligos valdymą.

7. Jei įstaigoje planuojami masiniai renginiai (šventės, koncertai, meninės ir sportinės veiklos užsiėmimai) pasitarkite su NVSC specialistais ar yra būtinybė juos atšaukti.

8. Leiskite atnaujinti darbus tik tiems, asmenims, kurių neizoliavo NVSC. Grįžti į ugdymo įstaigą galima ne anksčiau nei bus įgyvendinti dezinfekcijos darbai.

9. Į darbą sergantis COVID-19 liga galės grįžti tik po to, kai šeimos gydytojas, atsižvelgdamas į sergančio tyrimų rezultatus, nustatys, kad jis pasveiko.

Pagrindiniai NVSC veiksmai:

i. informuoja artimą sąlytį su sergančiuoju turėjusius ir/arba galimai turėjusius darbuotojus/mokinių tėvus, nurodo izoliuotis bei laikytis saviizoliacijos taisyklių;

ii. jei yra galimybė, nurodo dirbti nuotoliniu būdu. Nesant galimybės dirbti nuotoliniu būdu NVSC specialistai rašo pažymą asmens sveikatos priežiūros įstaigai dėl nedarbingumo suteikimo;

iii. nurodo atlikti dezinfekciją patalpose, kuriose lankėsi sergantis asmuo vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis.

Iš anksto ugdymo įstaigoje būtina numatyti atsakingą už COVID-19 ligos valdymą asmenį. Jam nesant – jį pavaduojantį.

2. Informuokite visus asmenis pagal paskirto ugdymo įstaigos asmens, atsakingo už COVID-19 ligos valdymą, sudarytą sąrašą, kad jie gali izoliuotis ir kad jiems privalu sulaukti NVSC specialistų skambučio. Nesulaukus skambučio per 24 val. nurodyti šiems asmenims patiems kreiptis užpildant Sąlytį turėjusių asmenų anketą adresu <https://nvsc.lrv.lt/salyti-turejusiu-asmenu-anketa> arba skambinant nurodytu telefono numeriu **(8 5) 264 9676**.

Pirmadienį-ketvirtadienį: 8.00-17.00 val., penktadienį: 8.00-15.45 val. bei savaitgaliais 8.00-17.00 val.

4. Susisiekite su visais įstaigos darbuotojais nuotoliniu būdu (elektroniniu paštu arba kitomis nuotolinėmis priemonėmis), informuokite apie susidariusią situaciją bei apie tolimesnius veiksmus.

